
Chamaedorea quetzalteca

čeleď: Arecaceae
oblasti: Guatemala

Roste v Guatemale. Kmen má výšku 1,5m a šířku 1cm. Přírůstky jsou dlouhé 1,5 - 3cm. Listy mají
trubkovité, 17cm dlouhé jemně proužkovaně žilkované pochvy, řapíky štíhlé, široké 2,5cm, vřeteno
dlouhé 40cm, čepel zpeřená, tvořená 16ti páry lístků, lístky střídavé, tmavězelené,
čárkovitěkopinaté, srpovitě zúžené, zašpičatělé, středové dlouhé 19cm, široké 2cm, bývají 5tižilné,
žilky na horní straně mírně kýlnaté, terminální lístky dlouhé 9cm, široké 1cm. Květenství má štíhlé
až 25cm dlouhé stopky, toulce trubkovité, samčí má 8cm větve, vřeteno štíhlé, pružné, květy řídké,
kalich široký 2,5mm, mělce 3laločný, laloky široce zaoblené až téměř uťaté, korunní lístky ztlustlé,
vejčitě zaoblené až široce vejčité, dlouhé 3mm, široké až 4mm. Plody jsou téměř kulovité a široké
6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaedorea quetzalteca
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

